
CÓDIGO  4442025742 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  1 /1

ANO  I I ARAGUATINS,  SEGUNDA,  01  DE  DEZEMBRO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  444

SUPLEMENTO 01 DA EDIÇÃO N˚ 444

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS-TO
Praça Anselmo Ferreira Guimarães

Araguatins-TO/CEP: 77950-000
 

AQUILES PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Municipal

 
Documento assinado digitalmente conforme MP N°
2.200-  2  de  24/08/2001,  da  Infraestrutura  de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
A  autenticidade  deste  documento  pode  ser
conferida  por  meio  do  QRCode.
Código de Validação: 4442025742

SUMÁRIO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
RESOLUÇÃO /016-2025/FMAS 1

SECRETARIA  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  -  FMAS

RESOLUÇÃO CMAS Nº 16, DE 01 DEZEMBRO DE 2025.

Dispõe sobre a constituição dos novos membros do
Conselho Municipal de Assistência Social para o Biênio
2025/2027, na Forma que especifica.
O Conselho Municipal de Assistência Social de Araguatins – CMAS,
em reunião de eleição para novos membros do Conselho Municipal
de Assistência Social para compor o Biênio 2023/2025, e no uso da
sua competência que lhe confere o artigo 2º, do inciso IX da Lei
Municipal nº 1.030 de fevereiro de 2011.
Considerando a Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS n°
8742, de 7 de dezembro de 1993, alterada pela Lei nº 12.435, de
06 de julho de 2011;

RESOLVE:

Art. 1° – Nomear os membros do Conselho Municipal de
Assistência Social -CMAS para o mandato de 2025 a 2027.

MEMBROS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
 
1 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Habitação:
Titular: Maria Cleonice Oliveira Souza
Suplente: Francisca Rodrigues da Silva Santos
2 - Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Rosa Helena Lima Castro
Suplente: Maria do Socorro Gomes Rodrigues
3 - Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Sheilla Mara Araújo Ramos
Suplente: Arabia Dias Andrade
4 - Secretaria Municipal de Esporte, Turismo, Cultura e
Juventude:

Titular: Getúlio Carneiro de Sousa
Suplente: Regina Lúcia Santos Lopes.

MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL
 

1 - Associação Comunitária de Quilombolas da Ilha São
Vicente de Araguatins:
Titular: Doriman Ferreira Rocha Carvalho
Suplente: Miguel Batista Barros
2 - APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Araguatins/TO:
Titular: Elizâgela Pereira Assunção
Suplente: Marlene de Moura M. Oliveira
3 - Associação Beneficente Menina Ulda:
Titular: Hélio Aparecido Ramos
Suplente: João Tercio de Menezes
4 - Conselho Regional de Psicologia do Tocantins – 23ª
Região:
Titular: Leidiane Alves Viana
Suplente: Maria Aldenilda da Silva

Art. 2º – Ficam designados, conforme o Art. 6º do
Regimento Interno do CMAS, para compor a Mesa Diretora
do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no
Biênio 2025/2027:

Presidente: Elizângela Pereira Assunção
Vice-Presidente: Arabia Dias Andrade
Secretária: Taynara Oliveira Lima
Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Fábio Pereira
Conselheiro Presidente do CMAS

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ARAGUATINS –
TO

Setor responsável pela publicação e assinatura digital
Secretaria Municipal de Administração

Página Oficial: www.araguatins.to.gov.br/diariooficial

SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELA CRIAÇÃO, DIGITAÇÃO,
REVISÃO E ENVIO DOS DOCUMENTOS PUBLICADOS NESTE

D.O.E.

DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO: Marcos Rosal Guimarães
Os originais das matérias editadas neste diário oficial eletrônico

poderão ser encontrados em suas respectivas pastas.

A Prefeitura Municipal de Araguatins dá garantia da autenticidade
deste documento, desde que visualizado por meio de sua página

oficial.

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 01/12/2025 21:52:00

http://www.tcpdf.org

		2025-12-04T09:44:41-0300




